2015 年 7 月 30 日

各 位

第一生命保険株式会社

「２０１４年度決算のお知らせ」の一部訂正について

 「２０１４年度決算のお知らせ」に、下記の通り表示に一部誤りがございました。

 お詫び申し上げますとともに、下記の通り訂正させて頂きます。

記

【正誤表】

○P2

１．主要業績／（１）保有契約高及び新契約高／・保有契約高

○P4

２．２０１４年度末保障機能別保有契約高

【誤】 （単位：千件、億円、％）

前年度末比 前年度末比 前年度末比 前年度末比

- - 483,571   99.2 -       -       481,241     99.5

- - 63,534    103.4 -       -       63,974      100.7

【正】

前年度末比 前年度末比 前年度末比 前年度末比

- - 483,571   99.2 -       -       480,922   99.5

- - 63,534    103.4 -       -       63,974      100.7   団 体 年 金 保 険

団 体 保 険

金　　額区　     分

（中略）

金　　額

2014年度末

件　　数 件　　数

2013年度末

団 体 保 険

団 体 年 金 保 険

（中略）

区　     分

2013年度末 2014年度末

件　　数 金　　額 件　　数 金　　額

【誤】 (単位：千件、億円)

件    数 金    額 件    数 金    額 件    数 金    額 件    数 金    額

普 通 死 亡 11,016 1,031,238 － 0 24,348 481,171 35,365 1,512,410

災 害 死 亡 ( 3,665) ( 144,861) ( 727) ( 3,612) ( 2,907) ( 16,304) ( 7,300) ( 164,778)

その他の
条件付死亡

( 0) ( 0) (     －) (        －) ( 67) ( 583) ( 67) ( 583)

【正】

件    数 金    額 件    数 金    額 件    数 金    額 件    数 金    額

普 通 死 亡 11,016 1,031,238 － 0 24,250 480,853    35,267 1,512,091

災 害 死 亡 ( 3,665) ( 144,861) ( 727) ( 3,612) ( 2,907) ( 16,304) ( 7,300) ( 164,778)

その他の
条件付死亡

( 0) ( 0) (     －) (        －) ( 67) ( 583) ( 67) ( 583)

死
亡
保
障

（以下略）

（以下略）

計  ( ① + ② + ③ )

項    目
①   個   人   保   険 ②  個 人 年 金 保 険 ③ 　団   体   保   険 計  ( ① + ② + ③ )

①   個   人   保   険 ②  個 人 年 金 保 険 ③ 　団   体   保   険

死
亡
保
障

項    目

○P31

１１．ソルベンシー・マージン比率

○P75

１３．保険会社及びその子会社等の状況／（8）保険会社及びその子会社等である保険会社

の保険金等の支払能力の充実の状況（連結ソルベンシー・マージン比率）

【誤】 (単位：百万円)

2013年度末 2014年度末

リスクの合計額                          （Ｂ） 1,235,660   1,590,220

保険リスク相当額　　            R1 82,252      78,625

【正】

2013年度末 2014年度末

リスクの合計額                          （Ｂ） 1,235,660   1,590,217

保険リスク相当額　　            R1 82,252      78,608

（以下略）

項　　　　　　　目

（中略）

項　　　　　　　目

（中略）

（以下略）

4

2

732

2

81 RRRRRR ＋）＋＋＋（）（

4

2

732

2

81 RRRRRR ＋）＋＋＋（）（

【誤】 (単位：百万円)

2013年度末 2014年度末

リスクの合計額                            （Ｂ） 1,236,978  1,659,138

保険リスク相当額　　                 R1 94,016     125,697

経営管理リスク相当額                 R4 28,950     38,064

【正】

2013年度末 2014年度末

リスクの合計額                            （Ｂ） 1,236,978  1,659,135

保険リスク相当額　　                 R1 94,016     125,680

経営管理リスク相当額                 R4 28,950     38,063

（中略）

（中略）

（以下略）

項　　　　　　　目

（中略）

（中略）

（以下略）

項　　　　　　　目

    64

2

732

2

98

2

5

2

1 RRRRRRRRR

    64

2

732

2

98

2

5

2

1 RRRRRRRRR

○P78

１４．保険種類別の概況

以上

【誤】    　 　（単位：百万円）

個人保険及び 団 体 保 険 団体年金保険 そ の 他 合　　計

個人年金保険

年度始保有契約高 136,893,201   48,357,148    6,353,439   - -

年度末保有契約高 130,947,283   48,124,121    6,397,438   - -

純増加契約高 △ 5,945,918  △ 233,026    43,999      - -

【正】

個人保険及び 団 体 保 険 団体年金保険 そ の 他 合　　計

個人年金保険

年度始保有契約高 136,893,201   48,357,148    6,353,439   - -

年度末保有契約高 130,947,283   48,092,270  6,397,438   - -

純増加契約高 △ 5,945,918  △ 264,877  43,999      - -

区　　　分

（以下略）

区　　　分

（以下略）